
1 
 

Zápis 

z valné hromady Tělovýchovné jednoty Slavoj Svobodné Dvory 

Hradec Králové ze dne 16.3.2023 

Účastníci: dle prezenční listiny v příloze: 

Ladislav Karvai, Libor Krejčík, Václav Smetiprach, Petr Polanský, Petr Doubek, 

Martin Pachel, Tomáš Chmelař, Jirka Lukšík – viz prezenční listina v příloze 

Úvodem vystoupil  místopředseda spolku TJ Slavoj Svobodné Dvory Petr Polanský a 

omluvil nepřítomnost nemocného předsedy Rudolfa Polanského. Konstatoval, že se 

v loňském roce pravidelně scházel výkonný výbor ve složení: Rudolf Polanský, Petr 

Polanský, Václav Smetiprach, Libor Krejčík, Petr Doubek, Viktor Babka a Ota Beneš 

k řešení všech aktuálních problémů souvisejících s činností spolku. Pravidelně se 

také scházela kontrolní komise pod vedením předsedy Libora Krejčíka se svými 

členy Václavem Smetiprachem a Jiřím Lukšíkem. Stejně tak svědomitě pracovala 

inventarizační komise ve složení Petr Polanský  a Martin Ilich. 

Dále přednesl program valné hromady: 

1. Zahájení  

2. Volba pracovního předsednictva 

3. Volba komisí: mandátová, volební, návrhová 

4. Zpráva o činnosti TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové – Petr Polanský 

5. Zpráva o hospodaření TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové a návrh 

rozpočtu na rok 2023 –Petr Doubek 

6. Zpráva kontrolní komise TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové – Libor 

Krejčík 

7. Zpráva inventarizační komise – Petr Polanský 

8. Volba nového předsedy TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové, 

výkonného výboru TJ a členů kontrolní komise 

9. Zpráva volební komise 

10. Diskuse 

11. Vyhodnocení diskuse 

12. Návrh plánu činnosti na rok 2023 a jeho schválení 

13. Návrh na usnesení VH TJ 

14. Zpráva návrhové komise – konečné znění usnesení 

15. Schválení usnesení valné hromady TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové 

16. Závěr 

Místopředseda TJ Petr Polanský navrhl složení těchto komisí: 

Pracovní předsednictvo: předseda Smetiprach Václav, člen  Polanský Petr  

Volební komise: předseda Lukšík Jiří, člen Smetiprach Václav 



2 
 

Mandátová komise: předseda Doubek Petr, člen Karvai Ladislav 

Návrhová komise: předseda Krejčík Libor, člen Václav Smetiprach 

Všichni členové komisí byli valnou hromadou odhlasováni. 

 

 Zpráva o činnosti TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové – Petr Polanský 

Petr Polanský zhodnotil činnost jednoty v roce 2022, velmi kladně byla hodnocena 

brigádnická činnost členů jednoty zejména složky vedené Liborem Krejčíkem. 

Z důvodu nezájmu členů skončilo cvičení složky Viktora Babky. S úspěchem se 

podařilo zorganizovat karneval pro mládež v březnu 2022 a dětského dnu v červnu 

2022 ve spolupráci s komisí místní samosprávy Svobodných Dvorů. Díky cvičencům 

složky Martiny Krejčíkové jsme byli schopni dosáhnout také na dotace pro TJ Slavoj 

Svobodné Dvory Hradec Králové.  

Jirka Lukšík zhodnotil složku kopané, která se schází 2x týdně v počtu asi 10 osob 

po celý rok. Podařilo se také zorganizovat úspěšný turnaj – Memoriál Josky Mázla 

v červenci 2022 za účasti osmi mužstev, který pomohla sponzorovat  firma J4, s.r.o., 

Hradec Králové. 

Libor Krejčík zhodnotil složku kopané, která celoročně působí v počtu asi 18 osob   

1x týdně, jejich členové se velmi výrazně podílí na brigádnické činnosti pro celou TJ 

Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové. 

Složka volejbalu, která se také schází zhruba 1x týdně v počtu asi 10 osob také 

úspěšně zorganizovala volejbalový turnaj. 

Velmi úspěšně si vede složka Martiny Krejčíkové, která vede skupinu nejmladších 

cvičenců v počtu asi 28 mladých chlapců a děvčat. Koncem roku 2022 se k této 

skupině připojila složka asi 8 dětí (Vilímek). 

Neděle je vyhrazena složce kopané Jirky Šimoníčka, který vede tuto skupinu v počtu 

asi 8 členů. 

Hlavní nájemcem naší tělocvičny je Základní škola ve Svobodných Dvorech, dále 

skupina florbalu (Danda), cvičení při hudbě 1x týdně (Frolíková), fotbálek (Dunda) a   

další fotbálek (Bláha). Stálo by za úvahu projednat se stálými nájemci případné 

členství v TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové. 

Petr Polanský zhodnotil za matrikáře stav členské základny a poukázal na to, že 

bude potřeba zpřesnit evidenci členů TJ a sice aktivních i neaktivních členů. Dále 

požádal vedoucí složek o řádnou evidenci brigádnických hodin. 

Zpráva o hospodaření TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové –Petr Doubek 

Petr Doubek přednesl zprávu o hospodaření jednoty. 



3 
 

  stav 1.1.2022 příjmy 2022 výdaje 2022 
stav 
31.12.2022 

pokladna           6190,-       66980,-         50046,- 23124,- 

banka 415049,74 -375111,99 412238,4 452176,15 

celkem 415049,74 -375111,99 412238,4 475300,15 

 

Podrobná zpráva v příloze tohoto zápisu. 

 Zpráva kontrolní komise  TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové –Libor 

Krejčík 

Libor Krejčík podrobně popsal kontrolní činnost komise se zjištěnými skutečnostmi. 

Podrobná zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

Zpráva o inventarizaci majetku TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové –

Petr Polanský 

Podrobný popis je opět přílohou této zprávy. 

Valná hromada TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové bere na vědomí a 

schvaluje tyto  zprávy: 

- Zprávu o činnosti za rok 2022 

- Zprávu o hospodaření za rok 2022 

- Zprávu kontrolní komise za rok 2022 

- Zprávu o inventarizaci za rok 2022 

Volba nového předsedy TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové, výkonného 

výboru a kontrolní komise TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové  

Návrhová komise jménem jejího předsedy Libora Krejčíka navrhla na funkci předsedy 

TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové Václava Smetipracha a na funkci 

místopředsedy Petra Polanského. 

Dále navrhla členy výkonného výboru TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové: 

Libora Krejčíka, Viktora Babku, Petra Doubka, Otakara Beneše a Rudolfa 

Polanského. 

Do kontrolní komise navrhla: předsedu Libora Krejčíka a členy Tomáše Chmelaře a   

Jiřího Lukšíka 

Volební komise konstatovala, že všichni navrhovaní byli valnou hromadou 

odhlasováni a schváleni. 

 



4 
 

 Diskuse 

V diskusi byla projednána možnost umístění reklamních panelů na plotu TJ Slavoj 

Svobodné Dvory Hradec Králové, dále se hovořilo o zajištění sledování významných 

životních jubileí u zasloužilých členů TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové. 

Další poznámky se věnovaly pozornost při aktualizaci údajů o členské základně TJ a 

prozkoumávali se možnosti aktualizace  webu TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec 

Králové. 

Návrhová komise ústy svého předsedy přednesla konečné znění usnesení VH TJ 

Slavoj Svobodné Dvory. 

 Návrh na usnesení valné hromady TJ Slavoj Svobodné Dvory 

VH schvaluje : 

-  Zprávu mandátové komise 
- Zprávu o činnosti TJ za rok 2022 
- Zprávu o hospodaření TJ za r. 2022 
- Zprávu kontrolní komise TJ 
- Zprávu inventarizační komise 
- Zprávy vedoucích složek TJ 

 

- Valná hromada pověřuje výkonný výbor, aby řádně zabezpečoval chod TJ 

Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové a rozvíjel jeho činnost v dalších 

obdobích ve spolupráci s komisí místní samosprávy a základní školou ve 

Svobodných Dvorech – odpovídá výkonný výbor 

- Inventarizační zprávu je třeba doplnit o chybějící položky – odpovídá Petr 

Polanský 

- Prozkoumat možnosti aktualizace webových stránek jednoty – odpovídá Libor 

Krejčík 

- Zajistit připomenutí významných životních jubileí u zasloužilých členů jednoty 

– odpovídají Libor Krejčík a Petr Polanský 

- Nově zvolený výkonný výbor TJ Slavoj Svobodné Dvory Hradec Králové 

děkuje bývalému dlouholetému předsedovy jednoty Rudolfovi Polanskému za  

za obrovský kus práce, který pro jednotu a pro občany Svobodných Dvorů 

v mnoha minulých letech odvedl a přeje mu do dalších let mnoho zdraví a 

budeme rádi, pokud nám svými zkušenostmi bude i nadále pomáhat. 

VH doporučuje nově zvolenému výkonnému výboru : 

- Sjednotit evidenci členských příspěvků s evidencí členské základny a evidenci 
brigádnických hodin 

- Dopracovat rozpočet na rok 2023 a vypracovat ho vyrovnaný, nebo s malým 
ziskem.  

 



5 
 

Valná hromada ukládá : 

- Výkonnému výboru TJ   
- trvale zabezpečovat provozuschopnost budovy sokolovny a jejího  
  vybavení, 

                -  dbát na dodržování stanov TJ a interních předpisů 

 - vytvářet  podmínky pro činnost aktivních členů TJ a nájemců  

-  vytvářet podmínky cvičitelům a pečovat o jejich kvalifikaci 

                - spolupracovat s místní ZŠ a MŠ a  komisí místní samosprávy                    

-   cvičitelům a vedoucím složek – vést své svěřence k aktivnímu 

    přístupu k členství v TJ, zejména při úhradě členských příspěvků,  

    brigádnické činnosti a péči o společný majetek, 

 

VH vyslovuje poděkování všem svým aktivním cvičitelům a členům, za  dosavadní 
obětavou dobrovolnou práci pro TJ Slavoj Svobodné Dvory. 

Schválení usnesení VH TJ Slavoj Svobdné Dvory 

Valná hromada schválila usnesení v plném rozsahu. 

 

Závěr 

Místopředseda Petr Polanský poděkoval účastníkům valné hromady za aktivní 
účast a popřál hodně zdraví do dalších let. 

 

Přílohy: 

Prezenční listina 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 

Zpráva o inventarizaci za rok 2022 

Zpráva kontrolní komise za rok 2022 

 

Zapsal: Lukšík Jiří 16.3.2023 


